

# REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erhvervsstyrelsen

TÅSINGE KOKILLESTØBERI A/S  
BJERREBYVEJ 32  
5700 SVENDBORG

CVR-NR. 15 73 52 79

ÅRSRAPPORT FOR REGNSKABSÅRET  
1. JULI 2018 - 30. JUNI 2019

Godkendt på generalforsamlingen  
21 / 11 2019

Dirigent:



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69  
INTERNET: [www.edelbo.dk](http://www.edelbo.dk) · E-MAIL: [email@edelbo.dk](mailto:email@edelbo.dk) · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.  
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>SIDE</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning .....	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	2 - 4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger .....	5
Ledelsesberetning .....	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis .....	7 - 11
Resultatopgørelse .....	12
Balance .....	13 - 14
Pengestrømsopgørelse .....	15
Noter .....	16 - 19

## LEDELSESBERETNING

### **HOVEDAKTIVITETER**

Selskabet driver produktion indenfor metalstøberi og anden hermed beslægtet virksomhed.

### **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Selskabets driftsresultat udviser for regnskabsåret 2018/19 et underskud på 463.985 kr.

Selskabets driftsresultat må betragtes som utilfredsstillende.

### **BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



**RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2018/19**

<u>No- ter</u>	<u>2018/19 Kr.</u>	<u>2017/18 Kr.</u>
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....	1.600.805	2.210.915
1. Personaleomkostninger .....	-1.419.404	-1.444.726
<b>DÆKNINGSBIDRAG</b> .....	181.401	766.189
Andre driftsomkostninger .....	-599.352	-541.358
<b>RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER M.V.</b> .....	-417.951	224.832
2. Afskrivninger .....	-148.087	-155.805
<b>RESULTAT FØR FINANSIERING M.V.</b> .....	-566.038	69.027
Finansielle indtægter .....	55.974	64.769
Finansielle omkostninger .....	-82.203	-98.673
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	-592.267	35.123
3. Skat af årets resultat .....	128.282	-8.580
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	-463.985	26.543
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret .....	0	0
Overført resultat .....	-463.985	26.543
	-463.985	26.543

**BALANCE PR. 30. JUNI 2019****AKTIVER**

<b>No- ter</b>	<b>2018/19 Kr.</b>	<b>2017/18 Kr.</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER:</b>		
<b>IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>		
4. Udviklingsomkostninger .....	0	0
4. Goodwill .....	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>		
5. Ombygning af lejede lokaler .....	0	0
5. Tekniske anlæg og maskiner .....	53.183	67.812
5. Driftsmateriel og inventar .....	285.868	404.910
	<u>339.051</u>	<u>472.723</u>
<b>FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>		
Huslejedepositum .....	132.000	132.000
	<u>132.000</u>	<u>132.000</u>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT .....</b>	<b><u>471.051</u></b>	<b><u>604.723</u></b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER:</b>		
<b>VAREBEHOLDNINGER:</b>		
Varebeholdninger .....	823.995	831.311
Forudbetalinger for varer .....	0	0
	<u>823.995</u>	<u>831.311</u>
<b>TILGODEHAVENDER:</b>		
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser .....	493.849	810.210
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder .....	538.267	505.882
Tilgodehavende hos associerede virksomheder .....	458.675	825.163
6. Udskudt skatteaktiv .....	141.592	13.310
Andre tilgodehavender .....	85.948	114.490
Periodeafgrænsningsposter .....	6.531	7.621
	<u>1.724.863</u>	<u>2.276.677</u>
<b>LIKVIDE BEHOLDNINGER .....</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT .....</b>	<b><u>2.548.858</u></b>	<b><u>3.107.988</u></b>
<b>AKTIVER I ALT .....</b>	<b><u>3.019.909</u></b>	<b><u>3.712.710</u></b>

**BALANCE PR. 30. JUNI 2019****PASSIVER**

<b>No- ter</b>	<b>2018/19 Kr.</b>	<b>2017/18 Kr.</b>
<b>EGENKAPITAL:</b>		
7. Aktiekapital .....	500.000	500.000
8. Overført resultat .....	172.770	636.755
Foreslået udbytte for regnskabsåret .....	0	0
<b>EGENKAPITAL I ALT .....</b>	<b>672.770</b>	<b>1.136.755</b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER:</b>		
6. Udskudt skat .....	0	0
<b>LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:</b>		
9. Leasingforpligtelse .....	89.393	123.061
<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:</b>		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser .....	33.668	31.999
Gæld til pengeinstitut .....	1.548.793	1.553.576
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	173.435	92.360
Gæld til associerede virksomheder .....	103.836	394.364
Skyldig selskabsskat .....	0	0
Anden gæld .....	398.015	380.595
	<b>2.257.745</b>	<b>2.452.894</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT .....</b>	<b>2.347.139</b>	<b>2.575.955</b>
<b>PASSIVER I ALT .....</b>	<b>3.019.909</b>	<b>3.712.710</b>
10. Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser.		
11. Nærtstående parter.		



**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>Kr.</b>	<b>Kr.</b>
Årets resultat .....	-463.985	26.543
Reguleringer af skat af årets resultat .....	-128.282	8.580
Af- og nedskrivninger .....	148.087	155.805
Finansiering, netto .....	26.230	33.904
	-417.951	224.832
Ændring i varebeholdninger .....	7.316	80.728
Ændring i tilgodehavender .....	345.993	-79.657
Ændring i leverandørgæld og anden gæld .....	98.494	-163.369
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFT FØR FINANSIELLE POSTER ....</b>	<b>33.853</b>	<b>62.534</b>
Finansiering, netto .....	-26.230	-33.904
<b>PENGESTRØM FRA ORDINÆR DRIFT .....</b>	<b>7.623</b>	<b>28.630</b>
Betalt selskabsskat .....	0	0
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET .....</b>	<b>7.623</b>	<b>28.630</b>
Køb af materielle anlægsaktiver .....	-14.415	-58.860
Salg af materielle anlægsaktiver .....	0	0
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET .....</b>	<b>-14.415</b>	<b>-58.860</b>
Optagelse af leasingforpligtelser .....	0	0
Nedbringelse af leasingforpligtelser .....	-31.999	-30.414
Betalt udbytte .....	0	0
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder .....	-32.385	-26.964
Optagelse af gæld til associerede virksomheder .....	75.960	-221.682
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET .....</b>	<b>11.575</b>	<b>-279.059</b>
Samlet likviditetsvirkning .....	4.783	-309.289
Likviditet primo .....	-1.553.576	-1.244.285
<b>LIKVIDITET ULTIMO .....</b>	<b>-1.548.793</b>	<b>-1.553.575</b>

Likviditeten er defineret som summen af likvide beholdninger med fradrag af gæld til pengeinstitut.

**NOTER**

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	Kr.	Kr.
<b>1. PERSONALEOMKOSTNINGER:</b>		
Lønninger og gager .....	1.185.190	1.230.422
Pensioner .....	159.438	153.983
Øvrig social sikring .....	74.775	60.321
	<u>1.419.404</u>	<u>1.444.726</u>
Selskabet har i årets løb i gennemsnit beskæftiget .....	<u>5</u>	<u>5</u>
 <b>2. AFSKRIVNINGER:</b>		
Ombygning af lejede lokaler .....	0	0
Tekniske anlæg og maskiner .....	29.045	24.993
Driftsmateriel og inventar .....	119.042	130.812
	<u>148.087</u>	<u>155.805</u>
 <b>3. SKAT AF ÅRETS RESULTAT:</b>		
Selskabsskat .....	0	0
Udskudt skat .....	-128.282	8.580
	<u>-128.282</u>	<u>8.580</u>
 Selskabet har i regnskabsåret ikke betalt selskabsskat.		

NOTER

	<u>2018/19</u> <u>Kr.</u>		
<b>4. IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>			
	<u>Udviklings-</u> <u>omkostninger</u>	<u>Goodwill</u>	
Anskaffelsessum primo .....	63.000	300.000	
Årets tilgang .....	0	0	
Årets afgang .....	0	0	
<b>Anskaffelsessum ultimo .....</b>	<b>63.000</b>	<b>300.000</b>	
Afskrivninger primo .....	-63.000	-300.000	
Afgang afskrivninger .....	0	0	
Årets afskrivninger .....	0	0	
<b>Afskrivninger ultimo .....</b>	<b>-63.000</b>	<b>-300.000</b>	
<b>BOGFØRT VÆRDI ULTIMO .....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>5. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>			
	<u>Ombygning</u> <u>af lejede</u> <u>lokaler</u>	<u>Tekniske an-</u> <u>læg og ma-</u> <u>skiner</u>	<u>Driftsmateriel</u> <u>og</u> <u>inventar</u>
Anskaffelsessum primo .....	570.135	2.022.995	1.741.762
Årets tilgang .....	0	14.415	0
Årets afgang .....	0	0	0
<b>Anskaffelsessum ultimo .....</b>	<b>570.135</b>	<b>2.037.411</b>	<b>1.741.762</b>
Afskrivninger primo .....	-570.135	-1.955.183	-1.336.852
Afgang afskrivninger .....	0	0	0
Årets afskrivninger .....	0	-29.045	-119.042
<b>Afskrivninger ultimo .....</b>	<b>-570.135</b>	<b>-1.984.228</b>	<b>-1.455.894</b>
<b>BOGFØRT VÆRDI ULTIMO .....</b>	<b>0</b>	<b>53.183</b>	<b>285.868</b>
Heraf leasingaktiver .....			168.623

**NOTER**

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>Kr.</b>	<b>Kr.</b>
<b>6. UDSKUDT SKAT/UDSKUDT SKATTEAKTIV:</b>		
Saldo primo .....	-13.310	-21.890
Årets regulering .....	-128.282	8.580
Saldo ultimo .....	-141.592	-13.310
Den udskudte skat kan fordeles på følgende hovedposter:		
Ombygning af lejede lokaler .....	-11.661	-26.695
Tekniske anlæg og maskiner samt driftsmateriel og inventar .....	151.105	236.543
Periodeafgrænsningsposter .....	6.531	7.621
Leasingforpligtelse .....	-123.061	-155.060
Skattemæssige underskud .....	-666.573	-122.957
	-643.659	-60.548
Udskudt skat, 22 % .....	-643.600	-141.592
		-13.310
<b>7. AKTIEKAPITAL:</b>		
Indskudskapital .....	500.000	500.000
Aktiekapitalen er fordelt i 20 aktier a 25.000 kr.		
<b>8. OVERFØRT RESULTAT:</b>		
Saldo primo .....	636.755	610.212
Overført jf. resultatdisponering .....	-463.985	26.543
Saldo ultimo .....	172.770	636.755

## NOTER

### **9. LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:**

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år efter regnskabsårets udløb.

### **10. SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER:**

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant på 1.000.000 kr. i aktiver, der pr. 30. juni 2019 har en regnskabsmæssig værdi på 2.112.488 kr.

Til sikkerhed for leasingforpligtelser er der givet ejendomsforbehold i leasingaktiver, der pr. 30. juni 2019 har en regnskabsmæssig værdi på 168.623 kr.

Selskabet har indgået lejeaftale om leje af fast ejendom. Lejeaftalen kan opsiges med et varsel på 6 måneder. Lejen for 6 måneder udgør 121.200 kr.

### **Hæftelser inden for sambeskatningskredsen:**

Tåsinge Kokillestøberi A/S er sambeskattet med Kokille Holding ApS. Som helejet datterselskab hæfter Tåsinge Kokillestøberi A/S ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder inden for sambeskatningskredsen for selskabsskatter, kildeskatter på udbytter, renter og royalties opstået inden for sambeskatningskredsen. Selskabet hæfter ligeledes for eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytter, renter og royalties.

### **11. NÆRTSTÅENDE PARTER:**

#### **Ejerforhold**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Kokille Holding ApS, Bjerrebyvej 32, Tåsinge, 5700 Svendborg.  
Kokille ApS, Bjerrebyvej 32, Tåsinge, 5700 Svendborg.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Michael Hansen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-008425777058

IP: 85.27.xxx.xxx

2019-11-29 12:10:58Z

NEM ID 

## Michael Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-008425777058

IP: 85.27.xxx.xxx

2019-11-29 12:10:58Z

NEM ID 

## Kurt Frøsig

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-712830062726

IP: 85.27.xxx.xxx

2019-11-29 12:29:15Z

NEM ID 

## Lotte Degnbol Hansen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-471022863662

IP: 85.27.xxx.xxx

2019-12-01 13:50:01Z

NEM ID 

## Michael Nymark Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Revisions Firmaet Edelbo Statsautoriseret

Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:35486178-RID:66691711

IP: 85.27.xxx.xxx

2019-12-02 05:07:13Z

NEM ID 

## Michael Hansen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-008425777058

IP: 85.27.xxx.xxx

2019-12-02 05:13:48Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: BIOTP-4M2AE-HZ3EG-GB0Y2-146JX-7VAFB

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>